

06
HOYA DE HUESCA

Medida / Operación	Gasto Público Comprometido	% Comprometido	Inversión Total	% Inversión	% comprometido s/ Aragón
1.1(a+b+c+d) Formación	42.875,54	0,16%	53.594,43	0,10%	1,56%
1.2(a+b) Transferencia	56.783,78	0,21%	70.979,73	0,13%	1,56%
M01 Formación y Transferencia del conocimiento	99.659,33	0,37%	124.574,16	0,23%	1,56%
2.1 Asesoramiento	155.231,87	0,57%	155.231,87	0,29%	4,27%
2.3		0,00%		0,00%	
M02 Asesoramiento	155.231,87	0,57%	155.231,87	0,29%	4,27%
3.1 Apoyo reg. Calidad	2.067,64	0,01%	2.432,52	0,00%	0,26%
3.2 Promoción productos	15.485,16	0,06%	18.217,83	0,03%	0,26%
M03 Regímenes de calidad y productos agrícolas agroalimentario	17.552,80	0,06%	20.650,35	0,04%	0,26%
4.1.a.1+z Modem. Explot	2.086.875,99	7,70%	5.494.625,23	10,24%	5,24%
4.2.a+z Agroindustria	1.454.609,94	5,37%	7.225.309,62	13,46%	1,39%
4.3.a CP, Regadíos, Infra Montes	4.900.999,31	18,09%	12.050.721,59	22,45%	3,87%
M04 Mejora de la viabilidad de las explotaciones agrarias	8.442.485,25	31,15%	24.770.656,45	46,14%	3,11%
6.5 Transmisión de pequeñas explotaciones.	352,58	0,00%	0,00	0,00%	6%
6.1 Incomp. Jóvenes	4.176.980,24	15,41%	11.136.512,12	20,75%	5,17%
M06 Desarrollo de explotaciones agrícolas y empresas	4.177.332,82	15,41%	11.136.512,12	20,75%	5,17%
7.1.a Planes gestión RN 2000	519.581,41	1,92%	519.581,41	0,97%	4,53%
7.2 Serv básicos población	26.553,90	0,10%	26.553,90	0,05%	4,53%
M07 Servicios básicos y renovación de poblaciones en zonas rurales	546.135,32	2,02%	546.135,32	1,02%	4,53%
8.1 Forestación y creación de superficies forestales.	382.362,46	1,41%	382.362,46	0,71%	4,53%
8.3 Prevención de enfermedades y plagas de masas forestales y de daños por fenómenos climáticos adversos.	2.433.927,94	8,98%	2.433.927,94	4,53%	4,53%
8.4 Restauración de daños por incendios y otras catástrofes naturales.	42.210,34	0,16%	42.210,34	0,08%	4,53%
8.5 Mitigación y adaptación de bosques al cambio climático.	969.387,99	3,58%	969.387,99	1,81%	4,53%
M08 Inversiones en el desarrollo de zonas forestales y mejora viabilidad de bosques	3.827.888,73	14,13%	3.827.888,73	7,13%	4,53%
10.1 Agroambientales	2.168.161,37	8,00%	2.168.161,37	4,04%	2,63%
10.2 Conservación de los recursos genéticos en la agricultura (razas ganaderas autóctonas).	49.384,41	0,18%	49.384,41	0,09%	2,63%
M10 Agroambiente y clima	2.217.545,77	8,18%	2.217.545,77	4,13%	2,63%
11 Agricultura Ecológica	88.766,97	0,33%	88.766,97	0,17%	0,46%
M11 Agricultura ecológica	88.766,97	0,33%	88.766,97	0,17%	0,46%
12.1 Compromisos agroambientales y climáticos en zonas de la Red Natura 2000		0,00%		0,00%	0,00%
12.3 Pagos compensatorios por zonas agrícolas incluidas en planes hidrológicos de cuenca.		0,00%		0,00%	0,00%
M12 Natura 2000 y Directiva marco del agua	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
13 Zonas con limitaciones naturales	2.017.475,67	7,44%	2.017.475,67	3,76%	2,79%
M13 Zonas con limitaciones naturales u otras específicas	2.017.475,67	7,44%	2.017.475,67	3,76%	2,79%
15.2 Apoyo a la conservación y el fomento de recurso genéticos forestales	24.141,28	0,09%	24.141,28	0,04%	4,53%
M15 Servicios silvoambientales y climáticos y conservación de bosques	24.141,28	0,09%	24.141,28	0,04%	4,53%
16.1(a+b+c) Grupos Operativos	139.357,47	0,51%	174.196,84	0,32%	6,63%
16.2(a+b+c+d) Grupos Cooperación	1.228.367,85	4,53%	1.535.459,81	2,86%	6,63%
M16 Grupos de Cooperación y Operativos	1.367.725,32	5,05%	1.709.656,66	3,18%	6,63%
19.1 Ayuda preparatoria	11.912,90	0,04%	11.912,90	0,02%	5,14%
19.2 Aplicación de la estrategia de desarrollo local.	2.886.129,38	10,65%	5.772.258,77	10,75%	4,82%
19.3 Cooperación	149.726,91	0,55%	187.158,63	0,35%	5,14%
19.4 Ayuda a los costes de funcionamiento y animación.	693.565,07	2,56%	693.565,07	1,29%	5,27%
M19 LEADER	3.741.334,25	13,81%	6.664.895,36	12,42%	4,91%
M20. Asistencia técnica	338.239,87	1,25%	338.239,87	0,63%	5,29%
M20 Asistencia técnica	338.239,87	1,25%	338.239,87	0,63%	5,29%
113. Compromisos del periodo anterior "Jubilación anticipada de los agricultores y trabajadores agrícolas".	38.242,09	0,14%	38.242,09	0,07%	2,52%
M113 Jubilaciones anticipadas agricultores y trabajadores agrícolas	38.242,09	0,14%	38.242,09	0,07%	2,52%
TOTAL	27.099.757,33	100,00%	53.680.612,66	100,00%	3,62%

Coficiente multiplicador	0,98
Beneficiarios	788